Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6977292 NAO 078/2025/2025 5870775272403054082 PERNAMBUCO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30
ELETRONICO 24/10/2025 11:16:45 22/10/2025 08:00:00 04/11/2025 13:00:00 ACESSAR
Portal:
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOGES PUBLICAS - PNCP
Orgéo:
MUNICIPIO DE SERRA TALHADA
Objeto:
AQUISICAO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS PARA A CASA DE PARTO NORMAL HUMANIZADO, NAS CONDICOES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERENCIA
Itens da Licitacao
Grupo: Cédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ALGOD&O, HIDRSFILO, EM MANTAS, N3O ESTéRIL 500 G 400 UNIDADE
2 Material AGUA DESTILADA SOLUc&0 INJETAVEL 10 ML 2000 UNIDADE
3 Material AGULHA HIPODERMICA DESC 25X7.0 20000  UNIDADE
4 Material ALCOOL ETiLICO 70% SOLUc&0 1 L 1500 UNIDADE
5 Material ATADURA, CREPOM, 100% ALGOD&O, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM?, EMBALAGEM INDIVIDUAL 1000 UNIDADE
6 Material ﬁgE:E{%LP:?_E?\]COARTéVEL USO HOSPITALAR, 50 G/M2,MANGA LONGA, PUNHO COM ELASTICO, M, TNT 100% 5000 UNIDADE
7 Material CATETER INTRAVAENOSO 14 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFERICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, 200 UNIDADE
SILICONIZADO, CaMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTéRIL
8 Material CATETER INTRAVAENOSO 16 G, VIALON OU POLIURET,IANO, PERIFERICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, 200 UNIDADE
SILICONIZADO, CaMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTéRIL
9 Material CATETER INTRAVAENOSO 18 G, VIALON OU POLIURE'[ANO, PERIFERICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, 200 UNIDADE
SILICONIZADO,CaMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTeRIL
10 Material CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFERICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, 500 UNIDADE

SILICONIZADO, CaMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTERIL



https://pncp.gov.br/app/editais/10282945000105/2025/109

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

11

12

13
14
15
16
17

18
19

20

21
22
23
24

25

26
27
28
29
30
31
32
33

Tipo:

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFERICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO,
SILICONIZADO, CaMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTéRIL

CATETER INTRAVENOSO 24 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFERICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO,
SILICONIZADO, CaMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTERIL

CLORETO DE S8DIO 0,9 % SOLU¢aO INJETAVEL 500 ML SISTEMA FECHADO

CLORETO DE S4DIO 0,9% ESTéRIL SOLUcaO 500 ML NaO INJETAVEL

CLOREXIDINA, DIGLICONATO 2% SOLU¢aO DEGERMANTE 1000 ML

CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 1%, APLICA¢aO SOLUGa0O TOPICA

COMPRESSA GAZE, 100% ALGODA&O0, 9 FIOS, 8 CAMADAS, 7,50 X 7,50 CM, 5 DOBRAS

EQUIPO BOMBA INFUSORA, P/ NUTRIcaO ENTERAL, PVC, CAMARA FLEXIVEL S/ FILTRO AR, REGULADOR DE
FLUXO, ESTéRIL, DESCART.

EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL C/ INJETOR LATERAL

EQUIPO MACROGOTAS COM CaNULA GRADUADA (EQUIPO COM BURETA DE 150 ML) EM PVC TRANSPARENTE
COM INJETOR LATERAL DE 1,35 M UTILIZADO PARA INFUS&0 DE LiQUIDOS INJETAVEIS EM VIAS ENTERAIS OU
PARENTERAIS. CaNULA COM GRADUA¢a0 DE 150 ML

ESPARADRAPO, 10CM, 4,50 M, IMPERME&VEL, ALGODaO

FITA ADESIVA, MICROPOROSA, 50 MM, 10 M, NaO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, C/ ADESIVO ACRILICO
HIPO-ALERGENICO

FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BRANCA

FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 250 ML, EM POLIETILENO (PLaSTICO), BICO CURVO,aNGULO DE 90° PARTE MEDIAL,
C/PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, aMBAR

FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 500 ML, EM POLIETILENO (PLaSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM
PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, aMBAR

GARROTE N° 200, LATEX, 15 M

GLICOSE 5 % SOLUGaO INJETAVEL 500 ML SISTEMA FECHADO

GLICOSE 50 % SOLU¢&O INJETAVEL 10 ML

LaMINA BISTURI, AcO CARBONO, NO 11, DESCARTAVEL, ESTéRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE

LaMINA BISTURI, AcO CARBONO, NO 24, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE

LANCETA, AcO INOXIDAVEL,PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTAVEL, ESTéRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
LUVA PARA PROCEDIMENTO N&O CIRURGICO, GRANDE, LATEX NATURAL, COM P¢é BIOABSORVIVEL

LUVA PARA PROCEDIMENTO N&O CIRURGICO, MéDIA, L&TEX NATURAL, COM P BIOABSORVIVEL

Qtde:
500

500

500
1000
500
600
200000

3000
600

600

1000
200
600
150

150

200
1000
600
150
150
50000
500
1000

Unid:
UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

UNIDADE
UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

34
35
36
37
38
39
40

41

42

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

LUVA PARA PROCEDIMENTO N&O CIRURGICO, PEQUENA, LATEX NATURAL, COM P6 BIOABSORVIVEL
MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL, POLIESTER, TIRA ELASTICA, GRAMPO AJUSTE NASAL
MASCARA N95 , CLASSE PFF-2

SERINGA 10 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO

SERINGA 20 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO

SERINGA 3 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO

SERINGA 5 ML POLIPROPILENO+ AGULHA 25 X 7 MM, BISEL TRIFACETADO

SERINGA PARA INSULINA, 1 ML, APIROGENICA E AT6XICA, 100 Ul COM BOA VISUALIZA¢3O, DESCARTAVEL,
ESTERIL, AGULHA 13 X 3,8

SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 60 ML, BICO LATERAL LUER SLIP, éMBOLO C/PONTEIRA DE
BORRACHA SILICONIZADA,DESCART, ESTéRIL

SONDA URETRAL N° 8, SILICONE, ESTéRIL

SONDA URETRAL N° 10, SILICONE, ESTéRIL

SONDA URETRAL N° 12, SILICONE, ESTéRIL

TOUCA, DESCARTAVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO UNICO C/ ELASTICO PCT C/ 100
SAPATILHA CIRURGICA PAR (PROPé) PCT C/ 100

PAPEL KRAFT, 96 X 55 CM, ESTERILIZAg&aO DE MATERIAIS EM AUTOCLAVE PCT C/250
RINGER LACTATO S6DICO SOLU¢aO INJETAVEL 500 ML SISTEMA FECHADO

TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR EXCLUSIVAMENTE DA MARCA ACCU-CHEK
LUVA PARA PROCEDIMENTO N&O CIRURGICO VINIL, GRANDE, DESCARTAVEL

LUVA PARA PROCEDIMENTO N&O CIRURGICO VINIL, MéDIO, DESCARTAVEL

LUVA CIRURGICA, SILICONE, 7,50, ESTéRIL

LUVA CIRURGICA, SILICONE, 8, ESTéRIL

LUVA CIRURGICA, SILICONE, 8, ESTéRIL

Qtde:
1000
3000
3000
10000
7000
20000
10000

10000

2000

3000
4500
4500
150
100
10
1000
10000
150
150
100
100

Unid:
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

Anexos da Licitacao

Link: Nome:




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL_anx13916754339382564909.pdf?alt=media

