

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6977292	NÃO	078/2025/2025	5870775272403054082	PERNAMBUCO
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	24/10/2025 11:16:45	22/10/2025 08:00:00	04/11/2025 13:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE SERRA TALHADA			
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS E EQUIPAMENTOS PARA A CASA DE PARTO NORMAL HUMANIZADO, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, NÃO ESTÉRIL 500 G		400	UNIDADE
2	Material	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML		2000	UNIDADE
3	Material	AGULHA HIPODERMICA DESC 25X7.0		20000	UNIDADE
4	Material	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1 L		1500	UNIDADE
5	Material	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM <sup>2</sup> , EMBALAGEM INDIVIDUAL		1000	UNIDADE
6	Material	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 50 G/M <sup>2</sup> , MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, M, TNT 100% POLIPROPILENO		5000	UNIDADE
7	Material	CATETER INTRAVENOSO 14 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL		200	UNIDADE
8	Material	CATETER INTRAVENOSO 16 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL		200	UNIDADE
9	Material	CATETER INTRAVENOSO 18 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL		200	UNIDADE
10	Material	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL		500	UNIDADE

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
11	Material	CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL		500	UNIDADE
12	Material	CATETER INTRAVENOSO 24 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL		500	UNIDADE
13	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO		500	UNIDADE
14	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTÉRIL SOLUÇÃO 500 ML NÃO INJETÁVEL		1000	UNIDADE
15	Material	CLOREXIDINA, DIGLICONATO 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1000 ML		500	UNIDADE
16	Material	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA		600	UNIDADE
17	Material	COMPRESSA GAZE, 100% ALGODÃO, 9 FIOS, 8 CAMADAS, 7,50 X 7,50 CM, 5 DOBRAS		200000	UNIDADE
18	Material	EQUIPO BOMBA INFUSORA, P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, PVC, CÂMARA FLEXÍVEL S/ FILTRO AR, REGULADOR DE FLUXO, ESTÉRIL, DESCART.		3000	UNIDADE
19	Material	EQUIPO MICROGOTAS FLEXÍVEL C/ INJETOR LATERAL		600	UNIDADE
20	Material	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂNULA GRADUADA (EQUIPO COM BURETA DE 150 ML) EM PVC TRANSPARENTE COM INJETOR LATERAL DE 1,35 M UTILIZADO PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS INJETÁVEIS EM VIAS ENTERAIS OU PARENTERAIS. CÂNULA COM GRADUAÇÃO DE 150 ML		600	UNIDADE
21	Material	ESPARADRAPO, 10CM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO		1000	UNIDADE
22	Material	FITA ADESIVA, MICROPOROSA, 50 MM, 10 M, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO		200	UNIDADE
23	Material	FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BRANCA		600	UNIDADE
24	Material	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 250 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 90º PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR		150	UNIDADE
25	Material	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 500 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR		150	UNIDADE
26	Material	GARROTE N° 200, LÁTEX, 15 M		200	UNIDADE
27	Material	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO		1000	UNIDADE
28	Material	GLICOSE 50 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML		600	UNIDADE
29	Material	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, NO 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE		150	UNIDADE
30	Material	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, NO 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE		150	UNIDADE
31	Material	LANCETA, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL		50000	UNIDADE
32	Material	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, GRANDE, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL		500	UNIDADE
33	Material	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MÉDIA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL		1000	UNIDADE

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
34	Material	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PEQUENA, LáTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL		1000	UNIDADE
35	Material	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, POLIÉSTER, TIRA ELÁSTICA, GRAMPO AJUSTE NASAL		3000	UNIDADE
36	Material	MÁSCARA N95 , CLASSE PFF-2		3000	UNIDADE
37	Material	SERINGA 10 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO		10000	UNIDADE
38	Material	SERINGA 20 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO		7000	UNIDADE
39	Material	SERINGA 3 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO		20000	UNIDADE
40	Material	SERINGA 5 ML POLIPROPILENO+ AGULHA 25 X 7 MM, BISEL TRIFACETADO		10000	UNIDADE
41	Material	SERINGA PARA INSULINA, 1 ML, APIROGÊNICA E ATÓXICA, 100 UI COM BOA VISUALIZAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AGULHA 13 X 3,8		10000	UNIDADE
42	Material	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 60 ML, BICO LATERAL LUER SLIP, êMBOLo C/PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA,DESCART, ESTÉRIL		2000	UNIDADE
43	Material	SONDA URETRAL N° 8, SILICONE, ESTÉRIL		3000	UNIDADE
44	Material	SONDA URETRAL N° 10, SILICONE, ESTÉRIL		4500	UNIDADE
45	Material	SONDA URETRAL N° 12, SILICONE, ESTÉRIL		4500	UNIDADE
46	Material	TOUCA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO C/ ELÁSTICO PCT C/ 100		150	UNIDADE
47	Material	SAPATILHA CIRURGICA PAR (PROPé) PCT C/ 100		100	UNIDADE
48	Material	PAPEL KRAFT, 96 X 55 CM, ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS EM AUTOCLAVE PCT C/250		10	UNIDADE
49	Material	RINGER LACTATO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO		1000	UNIDADE
50	Material	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR EXCLUSIVAMENTE DA MARCA ACCU-CHEK		10000	UNIDADE
51	Material	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL, GRANDE, DESCARTÁVEL		150	UNIDADE
52	Material	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL, MÉDIO, DESCARTÁVEL		150	UNIDADE
53	Material	LUVA CIRÚRGICA, SILICONE, 7,50, ESTÉRIL		100	UNIDADE
54	Material	LUVA CIRÚRGICA, SILICONE, 8, ESTÉRIL		100	UNIDADE
55	Material	LUVA CIRÚRGICA, SILICONE, 8, ESTÉRIL		8	UNIDADE

## Anexos da Licitação

**Link:**      **Nome:**

## Anexos da Licitação

---

**Link:**      **Nome:**  
[BAIXAR](#)      EDITAL